

PROJEKTBEKRIVELSE

Navn på projektet:	Stor valgdebat ifm. Kommunalvalg 2025
Ansvarligt medlem(mer):	Jesper Langebæk
Deltagere fra arbejdsgruppen:	alle
Formål med projektet:	At få lokale ønsker rejst som led i valgkampen. At styrke interesse og deltagelse i lokal og kommunal politik.
Dato for afholdelse af projektet:	I november i ugerne op til KV25 (før 18/11)

Beskrivelse af projektet:

Den 18. november 2025 er der Kommunalvalg. Som optakt til valget og for at få (endnu) flere nørrebroere til at stemme og debattere lokalpolitik, vil vi gerne holde en stor offentlig valgdebat i bydelen med plads til mere en 200 personer.

Valgdebatten skal sprede sig over flere temaer, f.eks. 5 temaer som vi ønsker at (spids)kandidaterne skal forholde sig til.

Ved sidste Kommunalvalg samarbejdede Lokaludvalget med Nørrebro Teater om en stor bred valgdebat. Det var en stor succes med over 200 deltagere og store kandidater fra alle partier. Det skal undersøges om det igen skal være i samarbejde

For at sikre en debat med energi skal der hyres en god moderator.

Ved sidste store valgdebat, blev debatten suppleret af et underholdningselement i form af fællessang.

Temaer for debatten kunne f.eks. være: gentrificering, kampen for det grønne, boligpolitik- og priser, trafik, turisme, socialpolitik, kulturliv og fritidsfaciliteter og det lokale demokrati.

Succeskriterier:

- Antal deltagere: 100 - 200 i alt
- At vi får sat nørrebro-temaer på dagsordenen i kommunalvalgkampen
- At (endnu) flere nørrebroere stemmer til kommunalvalg og debatterer lokalpolitik.

Samarbejdspartnere:	Bydelens vælgerbefolkning og aktive organisationer	
Kommunikationsstrategi:	Før: Der skal udarbejdes en samlet strategi. En	Under/efter: Opsamling på debatten

	kombination af brug af hjemmeside, facebook og direkte mails, pressemeddelelse og grafik til evt. flyer og plakat.	
--	--	--

Tidsplan/milepæle:

September/oktober: Planlægning af valgdebat (moderator, invitation af kandidater, lokale)

November: Det store valgmøde afholdes i en af de første uger i november

Arbejdsfordeling:

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet: 100

Opgave fordeling:	Sekretariat	NLU medlemmer	Samarbejdspartnere
Stort Nørrebro valgmøde med spidskandidater	X	X	

Økonomi

Budget for afholdelse af projektet: Op til 45.000 kr.

Priseksempel på afvikling på Nørrebro Teater (inkl. brandtekniker, afviklingspersonale, teknik)	13.600 kr.
Moderator til alle debatter	10.000 kr.
Underholdningselement (Fx Fyraftenssang)	10.000 kr.
Grafik	5.500 kr.
Videostreaming af debatten	6.600 kr.
Tryk af flyer	500 kr.
Forplejning til spidskandidater og os	700 kr.
Diverse	1.000 kr.
I alt	45.000 kr.